
ΑΔΑ: 6Γ4ΔΩΡΣ-3Μ9

ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ    

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το υπ αριθμ. 45/4-11-2025 πρακτικό συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Θέρμης

Αριθμ.Αποφ. 606/2025                         ΘΕΜΑ: Έγκριση χορήγησης υποτροφίας στην σπουδάστρια του 
Δημοτικού Ωδείου Θέρμης (Χ.Π)

Στη Θέρμη, σήμερα την 4η-11-2025 ημέρα Τρίτη  και ώρα 9:00 π.μ. συνεδρίασε η Δημοτική Επιτροπή 
Δήμου Θέρμης, στην αίθουσα του Πολιτιστικού Κέντρου του Δήμου,  μετά από την υπ’ αριθμ. 
60381/31-10-2025  πρόσκληση συνεδρίασης του Προέδρου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 
του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τεύχος Α) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης, Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 
4455/2018, και ισχύει. Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία γιατί σε σύνολο 9 μελών 
βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη, δηλαδή:

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ
1. Παπαδόπουλος Θεόδωρος (Πρόεδρος) 1. Τσιφτελίδου Άννα
2. Γαντάς Σπυρίδων 2. Βογιατζή Φωτεινή
3. Αγγέλου Γεώργιος (αναπλ. μέλος)
4. Αποστόλου Στυλιανός
5. Τσολάκης Απόστολος
6. Σαμαράς Σωκράτης
7. Καρακώττας Αστέριος (Αντιπρόεδρος)

κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η έναρξη της συνεδρίασης
Πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου, Μαρία Αθανασίου (σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 
10361/9-2-2024 απόφαση Δημάρχου Θέρμης).  

Η λήψη της σχετικής απόφασης αποτελεί αρμοδιότητα πλέον της Δημοτικής Επιτροπής σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/10, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, Ν. 5056/2023   
(ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1237/94548/06.11.2023). 

    Ο πρόεδρος  εισηγούμενος το  5Ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, είπε ότι λαμβάνοντας υπόψη  την  
υπ΄αριθμ. 283/2025 (ΑΔΑ: Ψ9Σ9ΩΡΣ-Μ5Ξ)  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θέρμης  
και συγκεκριμένα του εδαφίου 6 του Παραρτήματος 2, σύμφωνα με το οποίο, «……… Δυνατότητα 
έκπτωσης ενός ποσοστού (%) στα δίδακτρα σπουδαστών ή τη χορήγηση υποτροφίας σε σπουδαστές, 
εφόσον πληρούν τα κοινωνικά κριτήρια, ανεξάρτητα από το αν είναι δημότες ή κάτοικοι του δήμου μας, 
και παιδιά κοινωνικών δομών του δήμου  ή όχι, προκειμένου να παρέχονται διευκολύνσεις για τη 
φοίτησή τους, και αποδεδειγμένα μπορούν να χαρακτηριστούν ως εξαιρετικά ταλέντα (ιδιαίτερες 
επιδόσεις)  στο αντικείμενο με το οποίο ασχολούνται. Ο αριθμός των σπουδαστών που θα λάβουν τις εν 
λόγω εκπτώσεις / υποτροφίες, θα κρίνεται ανά περίπτωση από τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής του 
Δήμου Θέρμης και θα πρέπει να υπάρχει και η έγγραφη θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης Πολιτισμού και Αθλητισμού………»

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Επιτροπής, την υπ΄αριθμ. 60134/30-10-2025 θετική εισήγηση 
της Διεύθυνσης Πολιτισμού & Αθλητισμού του Δήμου Θέρμης,  στην οποία επισυνάπτεται και η 



ΑΔΑ: 6Γ4ΔΩΡΣ-3Μ9

εισήγηση του Καλλιτεχνικού Διευθυντή του Δημοτικού Ωδείου Θέρμης, κ. Γκρούνη Θεοδώρου, σύμφωνα 
με την οποία η Π.Χ.  την φετινή  χρονιά 2025-2026 είναι  μαθήτρια  του Δημοτικού  Ωδείου Θέρμης, 
Σχολής Ανώτερων θεωρητικών Αρμονίας  Τάξη Παπαευαγγέλου Ιωάννη, Σχολής Πιάνου τάξη 
Καμπουράκη Μαρίας και σχολή Μονωδίας τάξη Μαυρίδου Θάλειας (υπό κατάταξη). 

Κατά την διάρκεια της φοίτησης της η παραπάνω μαθήτρια διακρίθηκε για το ταλέντο, την εξαιρετική  
απόδοση, την προσεγμένη μελέτη,  το ήθος της.
 Ήταν επιμελής καθ’ όλη τη σχολική χρονιά,   είχε άριστες επιδόσεις στις εξετάσεις του Ιουνίου των  
παραπάνω μαθημάτων καθώς και   όλων των υποχρεωτικών θεωρητικών μαθημάτων.
Στις 22 Οκτωβρίου συμμετείχε στις κατατακτήριες εξετάσεις στη σχολή Μονωδίας για την κατάταξή της  
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία περί Ωδείων του ΥΠΠΟ. 
 Κατά την εξέτασή της η πενταμελής επιτροπή των κατατακτηρίων εξετάσεων που αποτελείται από 
διακριμένους καθηγητές  της Σχολής Μονωδίας,  διαπίστωσε την εξαιρετική καλλιτεχνική παρουσία και 
την υψηλού επιπέδου ερμηνεία της σπουδάστριας Χ.Π. και την κατέταξαν στην   Β΄ Ανωτέρα, που είναι 
το υψηλότερο επίπεδο που μπορεί να καταταγεί, πριν την ολοκλήρωση των   σπουδών  της. 
 Η τεχνική της αρτιότητα, η εκφραστική της ευαισθησία και η ωριμότητα της φωνητικής της απόδοσης, 
ανέδειξαν ένα σπάνιο ταλέντο που αξίζει ιδιαίτερης στήριξης. Για τους λόγους αυτούς, εισηγούμαι  τη 
χορήγηση υποτροφίας στην Χ.Π., ως αναγνώριση της εξαιρετικής ερμηνείας και της αφοσίωσής της στη 
μουσική τέχνη στο μάθημα της Μονωδίας.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος πρότεινε την έγκριση των αναφερόμενων στην εισήγηση της Υπηρεσίας και  
κάλεσε τα μέλη της Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά

Η Δημοτική  Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, την εισήγηση του Προέδρου και  της υπηρεσίας,  τις 
σχετικές αποφάσεις, τις διατάξεις του Ν.4735/2020, του Ν. 4685/2020, του Ν.3463/2006, του 
Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  καθώς και του Ν. 5056/2023

                                                                                 
                                                              Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    ομόφωνα

Εγκρίνει την Χορήγηση Υποτροφίας στην σπουδάστρια Χ.Π. του Δημοτικού Ωδείου Θέρμης ως 
αναγνώριση σπάνιου ταλέντου που αξίζει ιδιαίτερης στήριξης και λόγω εξαιρετικής ερμηνείας και 
αφοσίωσής της στη μουσική τέχνη στο μάθημα της Μονωδίας.

H απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό   606/2025
                                                                   
 Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, λύνεται η συνεδρίαση.
 Για το παραπάνω θέμα  συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής:

                                                   ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
   ΤΑ ΜΕΛΗ
Υ Π Ο Γ Ρ Α Φ Ε Σ                                                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
                                                                                                                   ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                                                               ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ     


		2025-11-05T11:29:02+0200




